
 
1 

 

  Društvo za zaštitu i proučavanje 
ptica Srbije (DZPPS) 
Adresa: Partizanskih baza 6/8/43  
21000 Novi Sad 
Telefon: 021 3023361 
Е-mail: sekretar@pticesrbije.rs 
Web: www.pticesrbije.rs 

 
 
 
 
 
 

Društvo za zaštitu i proučavanje ptica Srbije (DZPPS)  
EKO-MREŽA ZA BUDUĆNOST SRBIJE 

  
Pojednostavljeni postupak javne nabavke: 

ZAKUP SALE I KETERING ZA POTREBE  
ODRŽAVANJA SASTANKA 

 

KONKURSNA DOKUMENTACIJA 
DZPPS br. 155/2021 

 
 
 
 
 
 
 
   

Poziv i konkursna dokumentacija objavljeni 
na sajtu pticesrbije.rs 

 
14.09.2021. 

Rok za dostavljanje ponuda 01.10.2021. do 11h 
Datum otvaranja ponuda 01.10.2021. u 12h 

 
 
 
 
 
 
* Javna nabavka se ne sprovodi po Zakonu o javnim nabavkama (“Sl. Glasnik 91/2019) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Novi Sad, 14. septembar 2021. 



 

Konkursna dokumentacija za postupak nabavke br. 148/2021     
 
 

 
2 

 

U skladu sa Ugovorom o realizaciji projekta „Eko-mreža za budućnost Srbije“ (MIS br. 154/2021) 
i Smernicama za sprovođenje projekta, zatim na osnovu Pravilnika o bližem uređenju postupaka 
nabavke za Društvo za zaštitu i proučavanje ptica Srbije, u skladu sa čl. 2d i Odluke o pokretanju 
postupka nabavke broj 147/2021 od dana 14.09.2021. godine, za pojednostavljen postupak 
javne nabavke sa otvorenim pozivom za ponude, pripremljena je  
 

 

KONKURSNA DOKUMENTACIJA 
 

NABAVKA USLUGA ZAKUPA SALE I KETERINGA ZA ODRŽAVANJE SASTANKA EKO-MREŽE 
 
 

Društvo za zaštitu i proučavanje ptica Srbije (DZPPS) prikuplja ponude za gore navedenu uslugu za 
potrebe projekta „EKO-MREŽA ZA BUDUĆNOST SRBIJE“  koji se realizuje u okviru programa „EKO-
SISTEM – podrška reformama u zaštiti životne sredine“, koji finansira Švedska. 
 

Konkursna dokumentacija sadrži: 
  
 
 

Br.poglavlja Naziv poglavlja Strana 
1 Opšti podaci o projektu  

EKO-MREŽA ZA BUDUĆNOST SRBIJE 
3 

2 Opšti podaci o nabavci 3 
3 Specifikacija usluge 4 
4 Uslovi za učešće 5 
5 Razlozi za isključenje iz nabavke 6 
6 Uputstvo za sastavljanje ponude 7 

 
 
 
 
 
 
 



 

Konkursna dokumentacija za postupak nabavke br. 148/2021     
 
 

 
3 

 

1. PROJEKAT EKO-MREŽA ZA BUDUĆNOST SRBIJE 
 
Projekat skreće pažnju na ekološku mrežu Natura 2000, mrežu zaštićenih područja EU sa 
najvrednijim i najugroženijim vrstama i prirodnim staništima. Ekološka mreža predstavlja skup 
funkcionalno i prostorno povezanih ili prostorno bliskih područja, odnosno ekološki značajnih 
područja i ekoloških koridora, sa ciljem očuvanja, obnavljanja i unapređivanja tipova staništa 
od posebnog značaja za zaštitu i očuvanja staništa određenih divljih vrsta flore i faune. 
Trenutna nacionalna ekološka mreža u Srbiji uključuje više od 100 područja. U Srbiji je ekološka 
mreža Natura 2000 nedovoljno poznata, a deo je paketa obaveza koji je Republika Srbije 
preuzela i obavezala se da ispuni u procesu pridruživanja EU kroz Poglavlje 27. U odnosu na 
našu zemlju, ekološka mreža će se uspostaviti i postati deo Evropske ekološke mreže 2000 do 
dana pristupanja Republike Srbije EU. U tom smislu, Srbija, kao buduća članica, tek treba da da 
svoj doprinos, ne samo u povećanju površine mreže, već i u razvoju ovog sistema zaštite koji će 
se odvijati istovremeno sa zaštitom koja se sprovodi na nacionalnom nivou. Jedan od ključnih 
problema u definisanju Natura 2000 područja koji su prepoznale OCD iz mreže je nedovoljna 
količina podataka o rasprostranjenju ciljanih vrsta, a na osnovu kojih se i imenuju buduća SPA 
i SAC područja. Projekat koji je započeo 2019. koga finansira EU ima za cilj sumiranje svih 
literaturnih podataka, kao i prikupljanje novih. Međutim, osnovna mana jeste mali broj 
eksperata koji je uključen u realizaciju ciljeva, pa je i količina podataka limitirana. Taj očit 
nedostatak podataka mogu da nadomeste OCD i šire građanstvo koji su izuzetno važan deo 
procesa prikupljanja podataka. 
 
Projekat „Eko-mreža za budućnost Srbije“ bavi se osnaživanjem kapaciteta mreže “Natura 
2000 RCS” i povećanjem njene vidljivosti čime će doprineti reformama u zaštiti životne sredine 
i prirode u Srbiji. Osnovi preduslov za zaštitu prirode u Srbiji u budućnosti jeste upravo 
uspostavljanje, finansiranje i praćenje evropske ekološke mreže Natura 2000.   
 
U okviru projekta planirano je da se krajem septembra 2021. godine organizuje 
sastanak svih članova mreže, što je predmet ove nabavke. 
 

2. OPŠTI PODACI O JAVNOJ NABAVCI 
 
Naziv naručioca: Društvo za zaštitu i proučavanje ptica Srbije 
Adresa: Partizanskih baza 6/43, 21000 Novi Sad 
Internet stranica: www.pticesrbije.rs 
PIB: 102098506 
Matični broj: 08196788 
 

Predmet javne nabavke 
Predmet javne nabavke br. 155/2021 je nabavka usluga jednodnevnog zakupa prostora 
tj.sale za održavanje sastanka sa tehničkom opremom, koja ima kapacitet za planiranih 100 
učesnika/ca, kao i posluženje keteringa tokom održavanja događaja. Datum održavanja 
događaja je 13.10.2021. od 9 do 15h.  
 
Partije 
Javna nabavka je oblikovana u dve partije: 



 

Konkursna dokumentacija za postupak nabavke br. 148/2021     
 
 

 
4 

 

1. Zakup sale sa tehničkom opremom 
2. Usluga keteringa  

 
 
Vrsta postupka javne nabavke 
Predmetna javna nabavka se sprovodi kao pojednostavljeni postupak otvorenog poziva za 
javnu nabavku u skladu sa Pravilnikom o bližem uređenju postupaka nabavke za Društvo za 
zaštitu i proučavanje ptica Srbije, u skladu sa čl. 2d i čl. 15 i 16,  kojima se uređuju javne 
nabavke. 
 
Kontakt: Svetlana Tomov, finansijska menadžerka projekta; svetlana.tomov@pticesrbije.rs. 
 
ROK ZA DOSTAVLJANJE PONUDE:  
Ponuda se smatra blagovremenom ukoliko je primljena od strane Naručioca najkasnije dana 
01.10.2021. do 11h na email adresu: svetlana.tomov@pticesrbije.rs  
 
JEZIK KOJI SE KORISTI ZA PODNOŠENJE PONUDE:  
Ponuda i ostala dokumentacija koja se odnosi na ponudu moraju biti na srpskom jeziku. 
 
ROK ZA DONOŠENJE ODLUKE O DODELI UGOVORA:  
Odluku o dodeli ugovora, Naručilac će doneti najkasnije u roku od 3 dana od dana otvaranja 
ponuda. 
 
KRITERIJUMI ZA IZBOR NAJPOVOLjNIJE PONUDE: Najpovoljniji pružalac usluge biće odabran 
primenom kriterijuma „najniža ponuđena cena“, uz ispunjenje svih navedenih uslova iz poziva. 
 
USLOVI ZA UČESTVOVANJE U POSTUPKU:  
Pravo na učešće ima svaki Ponuđač, pravno lice registrovano u APR sa sedištem u Republici 
Srbiji i koji ispunjava uslove definisane ovim pozivom. 
 
Kupoprodajni ugovor  
Ugovor o poslovnoj saradnji sastavlja DZPPS u skladu sa potrebama projekta i raspisanim 
pozivom, po modelu koji je priložen u konkursnoj dokumentaciji. 
 
 

3. SPECIFIKACIJA USLUGE 
1) Partija 1. Obezbeđivanje odgovarajućeg prostora/sale za održavanje sastanka za 100 

učesnika/ca sa korišćenjem potrebne tehnike za rad – ozvučenje i video prezentacija 

(audio oprema, LCD ekran/monitor, laptop) 

2) Partija 2. Obezbeđivanje hrane i pića za 100 učesnika/ca (doručak, kafe pauza, ručak)  

POTREBNI PODACI za sastavljanje ponude: 

DATUM DOGAĐAJA: 13.10.2021. od 9h do 15h   

MESTO: Novi Beograd - Beograd  

BROJ UČESNIKA/CA: 100 



 

Konkursna dokumentacija za postupak nabavke br. 148/2021     
 
 

 
5 

 

KETERING: doručak na dolasku gostiju + pauza uz kafu, čaj, vodu, sokovi + ručak 

PARKING: poželjno da ima parking u blizini lokacije 

PARTIJE: Ponuđači mogu poslati ponudu za obe partije zajedno, a takođe mogu poslati 

ponudu za samo jednu od dve ponuđene partije. 

 

Neophodno je obezbeđivanje primene svih propisanih mera predostrožnosti za 

sprečavanje širenja korona virusa, sa posebnom pažnjom na uspostavljanje fizičke 

distance, higijenu i provetravanje prostorija, higijenu prilikom spremanja i posluživanja 

hrane, obavezno nošenje maski u zajedničkim prostorijama od strane osoblja, prisustvo 

dezinfekcionih sredstava. 

 

*Napomena: Moguća su manja odstupanja u pogledu broja učesnika/ca, a u slučaju da se 

propišu nove mere ograničavanja skupova zbog pandemije, ugovorom će se regulisati 

potrebne izmene. O tačnom broju učesnika/ca DZPPS će obavestiti odabranog dobavljača 

najmanje 5 dana pre događaja. 

Kvalitet i reklamacije: 

Ponuđač je dužan da Naručiocu izvrši uslugu kvalitativno i kvantitativno definisanu u tački 3. 

poglavlja ove konkursne dokumentacije. 
Dodatne informacije 
Naručilac nije u obavezi da utroši sva planirana sredstva koja su označena kao ukupna 
ugovorna cena. 
U ukupnu procenjenu vrednost predmetne nabavke ulazi cena svake pojedinačne usluge i 
kompletni troškovi u vezi sa realizacijom posla. 
 
Maksimalni obezbeđen budžet  
Partija 1. zakup sale sa tehničkom opremom je 550 EUR,  
Partija 2. ketering 1500 EUR. 
Usluge se ugovaraju u dinarskoj protivvrednosti po kursu 117,45 RSD=1EUR. 
 

4. USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU JAVNE NABAVKE  
 

ZA OBE PARTIJE:  
Pravo na učešće u postupku predmetne nabavke ima ponuđač koji ispunjava sledeće uslove za 
učešće u postupku nabavke: 
 
1. Da je registrovan kod nadležnog organa, odnosno da je upisan u odgovarajući registar u 
okviru delatnosti koja odgovara pozivu. 
Način dokazivanja: fotokopija rešenja Agencije za privredne registre, odnosno Izvod iz registra 
nadležnog organa. 
 



 

Konkursna dokumentacija za postupak nabavke br. 148/2021     
 
 

 
6 

 

2. Da on i njegov zakonski zastupnik nije osuđivan za neko od krivičnih dela kao član 
organizovane kriminalne grupe, da nije osuđivan za krivična dela protiv privrede, krivična dela 
protiv životne sredine, krivično delo primanja ili davanja mita, krivično delo prevare. 
 
Da je izmirio dospele poreze, doprinose i druge javne dažbine u skladu sa propisima Republike 
Srbije ili strane države kada ima sedište na njenoj teritoriji. 
 
Da ima važeću dozvolu nadležnog organa za obavljanje delatnosti koja je predmet nabavke, 
ako je takva dozvola predviđena posebnim propisom. 
 
Da je poštovao obaveze koje proizilaze iz važećih propisa o zaštiti na radu, zapošljavanju i 
uslovima rada, zaštiti životne sredine. 
 
Da nije bankrotirao ili u procesu likvidacije. 
 
Da mu nije izrečena mera zabrane obavljanja delatnosti, koja je na snazi u vreme objavljivanja 
odnosno slanja poziva za podnošenje ponuda. 
 
Da u okviru drugog postupka nabavke ili postupka za dodelu ugovora koji su finansirani iz 
sredstava Naručilaca nije kršio ugovor i da je ispunjavao ugovorne obaveze. 
 
Način dokazivanja: Popunjen Obrazac B – Izjava ponuđača o ispunjenju obaveznih uslova u 
postupku nabavke. 
 
Ponuđač je dužan da bez odlaganja pismeno obavesti Naručioca o bilo kojoj promeni u vezi sa 
ispunjenošću uslova iz postupka predmetne nabavke, koja nastupi do donošenja odluke, 
odnosno zaključenja ugovora, odnosno tokom važenja ugovora o predmetnoj nabavci i da je 
dokumentuje na propisani način. 
 

5. RAZLOZI ZA ISKLJUČENJE IZ PROCESA NABAVKE 
 

Biće isključeni iz učešća u postupku nabavke, ponuđači koji ne dostave Izjavu ponuđača o 
ispunjenju obaveznih uslova u postupku nabavke i ukoliko se naknadnom proverom ustanovi 
da ne ispunjavaju tražene uslove, kao i ako se ustanovi sledeće: 
• Sklapanje sporazuma sa drugim ponuđačima u cilju narušavanja konkurencije; 
• Pokušaj da se utiče na proces donošenja odluka ugovorne strane tokom postupka 
nabavke; 
• Pokušaj pribavljanja poverljivih informacija koje bi mu mogle pružiti neprimerene 
prednosti u postupku nabavke. 
 
RAZLOZI ZA ISKLJUČENJE OD DODELE UGOVORA 
Ugovori se ne mogu dodeliti ponuđačima koji su tokom postupka nabavke: 
• U sukobu interesa; 
• Pogrešno predstavljali informacije koje su tražene od strane Naručioca kao uslov 
učešća u postupku nabavke; 
• Ako Naručilac utvrdi da postoje razlozi za isključenje koji su navedeni u ispunjenju 
osnovnih uslova u postupku nabavke. 
  

6. UPUTSTVO ZA SASTAVLJANJE PONUDE  
 
 JEZIK KOJI SE KORISTI ZA PODNOŠENJE PONUDE:  

Ponuda i ostala dokumentacija koja se odnosi na ponudu moraju biti na srpskom jeziku. 



 

Konkursna dokumentacija za postupak nabavke br. 148/2021     
 
 

 
7 

 

 
 NAČIN PODNOŠENJA PONUDE I ROK: 

Ponuda se smatra blagovremenom ukoliko je primljena od strane Naručioca najkasnije dana 
01.10.2021. do 11h na imejl adresu svetlana.tomov@pticesrbije.rs . Dostavljaju se potpisani, 
overeni i skenirani obrasci i prateći dokumenti u prilogu mejla.  
 
Ponuda se može dostaviti i lično ili poštom u zatvorenoj koverti na adresu Naručioca, sa 
naznakom „Ponuda za nabavku br. 148/2021 u okviru projekta „Eko-mreža za budućnost 
Srbije“ i „Ne otvarati pre zvaničnog otvaranja od strane Komisije za odabir Ponuđača“ na 
prednjoj strani koverte, a na poleđini koverte potrebno je naznačiti: naziv i adresu Ponuđača, 
telefon i imejl ovlašćene osobe za kontakt povodom poziva na otvaranje ponuda i koverta 
mora stići fizički na adresu Naručioca do 01.10.2021. do 11h. 
 
 OBAVEZNA DOKUMENTACIJA 

Dokumentacija Kreiran / Potrebno kreirati 
Obrazac ponude popunjen, potpisan i/ili overen 
pečatom. – OBRAZAC A 

Sastavni deo ovog poziva 

Obrazac specifikacije usluga i strukture cene Kreira ponuđač 
Kopiju rešenja iz registra Agencije za privredne 
registre ili kod nadležnog organa 

Kreira ponuđač 

Izjava ponuđača o ispunjenju obaveznih uslova u 
postupku nabavke – OBRAZAC B. 

Sastavni deo ovog poziva 

Model ugovora - ponuđač će model ugovora  
popuniti u skladu sa ponudom, potpisati i pečatom 
overiti čime potvrđuje da je saglasan sa predlogom 
modela ugovora. 

Sastavni deo ovog poziva 

 
ROK ZA DONOŠENJE ODLUKE O DODELI UGOVORA:  
Odluku o dodeli ugovora, Naručilac će doneti najkasnije u roku od 3 dana od dana otvaranja 
ponuda. 
 
KRITERIJUMI ZA IZBOR NAJPOVOLjNIJE PONUDE:  
Ocena će biti sprovedena u skladu sa pravilima za nabavke propisanim u Pravilniku o 
sprovođenju nabavki za Društvo za zaštitu i proučavanje ptica Srbije. 
Komisija će prethodno utvrditi da li ponuda ispunjava sve uslove koji su opisani u pozivu za 
dostavljanje ponude. Nepotpune i neblagovremene ponude se neće razmatrati. Samo ispravna 
ponuda, koja sadrži sve tražene informacije i navedenu dokumentaciju, može biti ocenjena. 
Najpovoljniji pružalac usluge biće odabran primenom kriterijuma „najniža ponuđena cena“, uz 
ispunjenje svih navedenih uslova iz poziva. Za ocenu ponuda razmatraće se ukupna ponuđena 
cena traženih usluga od strane Ponuđača. 
Nakon donošenja konačne odluke o izboru pružaoca usluge svi Ponuđači će biti obavešteni o 
odluci putem elektronske pošte, najkasnije tri dana nakon donošenja odluke. 
 
NAČIN ISKAZIVANJA CENE: 
Cena usluga mora biti izražena u dinarima, sa i bez poreza na dodatu vrednost (PDV). Cenu je 
potrebno izraziti numerički i tekstualno, pri čemu tekstualno izražena cena ima prednost u 
slučaju nesaglasnosti. 
 
UKUPAN BUDŽET, PLAĆANJA, ROKOVI ZA IZVRŠENJE USLUGE I DRUGE OKOLNOSTI OD KOJIH 
ZAVISI PRIHVATLJIVOST PONUDE: 



 

Konkursna dokumentacija za postupak nabavke br. 148/2021     
 
 

 
8 

 

 
Maksimalan raspoloživi budžet predviđen za ovu nabavku je  

- Partija 1 - za zakup sale sa tehničkom opremom je 550 EUR,  
- Partija 2 - za ketering je 1500 EUR 

(u dinarskoj protivvrednosti po kursu 117,45 RSD=1EUR) 
 
Plaćanja će se vršiti na kraju, po obavljenoj usluzi, a na osnovu prethodno dostavljenog računa 
i specifikacije troškova. Plaćanje se vrši uplatom na račun ponuđača. 
 
Imajući u vidu predmet nabavke čiji obim usluga Naručilac ne može unapred precizno da 
odredi, Naručilac zadržava pravo da tokom realizacije ugovora sa izabranim ponuđačem 
promeni obim pojednih usluga koje su obuhvaćene nabavkom, a prema objektivnim 
potrebama Naručioca tokom perioda za koji se ugovor zaključuje i sredstvima koja su 
predviđena za ovu nabavku. 
 
Ukupna vrednost ugovora (nabavke) ne može preći procenjenu vrednost nabavke. 
Naručilac nije u obavezi da utroši sva planirana sredstva koja su označena kao ukupna 
ugovorna cena. 
Rok plaćanja ne može biti kraći od 7 (sedam) dana od dana službenog prijema računa. Kao dan 
prijema uzima se dan kada je račun zaveden kod Naručioca. 
Ugovor stupa na snagu danom zaključenja i traje do isporuke predmetne nabavke, odnosno 
održavanja događaja. Eventualne izmene u pogledu broja učesnica/ka, keteringa, tehničke 
opreme usled pandemije, a u pogledu mera za održavanje skupova, rešavaće se aneksom 
ugovora. 
Naručilac ima pravo da jednostrano otkaže ugovor u svako doba i bez otkaznog roka, ako 
odabrani Ponuđač ne izvršava obaveze na ugovoreni način, o čemu pismeno obaveštava 
Ponuđača. 
Rok važenja ponude ne može biti kraći od 30 dana. 
U slučaju isteka roka važenja ponude, Naručilac je dužan da u pisanom obliku zatraži od 
Ponuđača produženje roka važenja ponude. 
 
U Novom Sadu, 14.09.2021. 
 

Izvršni direktor  
Milan Ružić 

 


